

Samtalerne mellem USA og Rusland åbner døren: Det er tid til at rykke ind med et nyt paradigme

af Megan Dobrodt (EIRNS) – 18. februar 2025

At efterkrigstidens unipolære verdensorden er faldet fra hinanden, er måske århundredets underdrivelse. I dag mødtes delegationer på højt niveau fra USA og Rusland i Riyadh i Saudi-Arabien i fire en halv time som et vigtigt skridt i retning af at etablere normale bilaterale forbindelser mellem verdens største atomare supermagter, og løse Ukraine-konflikten på en måde, der med mødedeltager og USA's nationale sikkerhedsrådgiver Mike Waltz' ord er »en permanent afslutning på krigen og ikke en midlertidig afslutning, som vi har set det tidligere.«

Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche kommenterede: »Dette er en lettelse for hele verden. Det er præcis, hvad Dr. [Naledi] Pandor krævede på den Internationale Fredskoalitions seneste møde: Hvor er de voksne i lokalet? Det bord [i Riyadh] var fyldt med voksne. Det er meget lovende, at de fandt en måde at løse alle problemer på, som tager hensyn til alle andre, der er berørt af konflikten.«

Udmeldingerne fra begge sider af mødet var meget positive, idet de bekræftede vigtigheden af forholdet mellem USA og Rusland og beskrev de foranstaltninger, som deltagerne var blevet enige om. Disse omfatter udnævnelse af ambassadører og ophævelse af restriktioner på diplomatiske missioner i de to lande; udnævnelse af hold på højt niveau til at indlede drøftelser om en løsning på Ukraine-konflikten; etablering af en dialog om genoptagelse af det økonomiske samarbejde,

herunder inden for energi og rumforskning; og forberedelse af et møde mellem USA's præsident Trump og Ruslands præsident Putin.

Reaktionen fra EU-ledernes »børnebord«, den illegitime ukrainske præsident Zelenskyj og især britisk efterretningssvæsens tænketanke har været total panik. Artikler i den britiske efterretningstjenestes talerør, Royal United Services Institute og Chatham House, opfordrer Storbritannien og Europa generelt til at samle tropperne for at føre krigen mod Rusland helt ned til den sidste ukrainer, eftersom USA ser ud til at trække sig.

Det russiske svar på en sådan barnlig, dog åndsforladt, opførsel har været meget kontant: Det russiske udenrigsministeriums talskvinde, Maria Zakharova, bemærkede den 18. februar, at »russisk-amerikanske kontakter på høje og de højeste niveauer forårsager et sandt hysteri blandt euroatlantiske russofober«, og den russiske permanente repræsentant ved FN, Vassily Nebenzia, sagde, at de europæiske eliter på grund af deres russofobiske og maniske tankegang »ikke duer til at være garanter eller endog mæglere [i Ukraine-krigen]. Vi kan også se det ud fra, hvad der forleden blev sagt af de europæiske deltagere i sikkerhedskonferencen i München – deres udtalelser var hensynsløse, høgeagtige og virkelighedsfjerne.«

Russiske embedsmænd har også gjort det meget klart, at de ikke vil droppe spørgsmålet om, hvad de ser som de vigtigste årsager til konflikten: intentionen om at trække Ukraine ind i NATO, manglen på sikkerhedsgarantier for Rusland og vestlig støtte til nazistiske elementer i det ukrainske regime.

Udviklingen i Riyadh har åbnet en bred kløft mellem den retning, verden kan tage med samarbejde mellem suveræne nationer for fred, og det huleboagtige system med krig og imperier, der har domineret indtil nu.

Som Helga Zepp-LaRouche har understreget mange gange, må vi for virkelig at vinde freden overvinde geopolitikken og gå ind i et nyt paradigme med win-win-samarbejde mellem suveræne nationer, som arbejder sammen for at fremme menneskehedens interesser som helhed. De ændringer, der fører til en løsning på Ukraine-konflikten, kan åbne døren for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur for verden, som Zepp-LaRouche efterlyser i sin erklæring: »Ti principper for en ny international sikkerheds- og Udviklingsarkitektur«:

»Det nye paradigme, som vil være karakteristisk for den nye epoke, og som den nye globale sikkerheds- og udviklingsarkitektur skal rettes mod, må derfor eliminere det oligarkiske begreb for altid og fortsætte med at organisere den politiske orden på en sådan måde, at menneskehedens sande karakter, som den kreative art, kan realiseres.«

Vi har en åbning nu: Grib den!

Foto: Russian Foreign Ministry